PODER EXECUTIVO 

DECRETOS  

DECRETO MUNICIPAL Nº 2838/2023, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023. 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 457.326,87 (Quatrocentos 
e Cinquenta e Sete Mil, Trezentos e Vinte e Seis Reais e Oitenta e 
Sete Centavos),para os fins que especifica e da outras providencias. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAU, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a 

autorização contida nas Leis Municipal nº 1.390/2022 de 30/12/2022. 

DECRETA:  

Art. 1º- Autorizar a readequação orçamentária do valor de R$ 457.326,87 (Quatrocentos e Cinquenta e Sete Mil, Trezentos 

e Vinte e Seis Reais e Oitenta e Sete Centavos), constantes do Quadro de Detalhamento de Despesa desta Prefeitura, referente á 

Lei Orçamentária 1.390/2022. 

Art. 2º -Os recursos necessários à readequação orçamentária de que trata o artigo anterior são oriundos da anulação, de

[...]

1ºFica autorizado o resgate do domínio direto de 01 (um) terreno localizado na Rua Coronel Feliciano Teteo, Nº 

137, Porto São Pedro, neste Município de Macau, no Estado do Rio Grande do Norte, CEP 59.500-000, com uma área de 130,95 

metros quadrados, mediante pagamento de 5% (cinco por cento) do valor venal, definido em R$ 465,13 (quatrocentos e sessenta e 

cinco reais e treze centavos), devidamente especificado na planta de localização anexa, tendo como beneficiário oSr. GILSON 

BARBOSA LIMA SILVA DE SOUSA, CPF 874.621.174-87. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.